

تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۰۳/۰۳ مدت امتحان 40 دقیقه	 <p style="text-align: center;"> <b>باسمه تعالی</b>  <b>مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴</b>  <b>دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی</b>          آزمون نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰          تعداد صفحه:                      تعداد سؤال:       </p>	نام و نام خانوادگی: کلید کلید سئوالات امتحان درس کلید: علوم و معارف قرآنی ۲ پایه: یازدهم رشته: علوم و معارف اسلامی هدی نام دبیر: خانم عسکری
تاریخ تصحیح: ۱۴۰۱/ /                      نمره: با عدد ( )                      نمره با حروف: ( )                      امضای دبیر:		
ردیف	شرح سوالات	بارم
۱	چهار مورد از رویکرد های تفسیری قرآن را نام ببرید. کلامی . ادبی . فقهی . علمی . تربیتی اخلاقی	۱
۲	ویژگیهای اقراء را نام ببرید. قرائت آرام با مکتب . هم راه توجه و تدبیر. آموزش به صورت بخش بخش و مرحله ای	۱/۵
۳	جمع قرآن به چه معناست؟ گرد آوری قرآن آرزوی دو منبع نسخه های مکتوب و حافظان قرآن بعد از رحلت پیامبر ص چون تا آخر عمر ایشان احتمال نزول آیات بود	۱
۴	کوتاه پاسخ دهید. الف. توحید مصاحف در زمان چه کسی اتفاق افتاد؟ عثمان ب. اقراء در لغت به چه معناست؟ شنیدن قرائت قاری و تکرار آن ج. منظور از به هم پیوستگی آسمان چیست؟ نباریدن باران د. ذا متر به به چه معناست؟ مسکینی زمین گیر	۲
۵	شرایط مترجم قرآن چیست ؟ دو مورد تسلط بر زبان عربی و دستور آن تسلط بر زبان مقصد و دستور آن دارا بودن بینش تفسیری	۰/۵
۶	رویکرد کلامی در تفسیر چیست؟ با هدف اثبات اعتقادات دینی خود و تبیین انها	.۵/
۷	معنای صحیح و دقیق آیات زیر چیست؟ الف . ثبت یدا آبی لهب و تب نابود باد ب. قالت الاعراب آما (اعراب) بادیه نشینانی که با پیامبر ص دشمنی داشتند	۱
۸	با توجه به ساختار صرفی و نحوی معنای دقیق آیه زیر را بنویسید . تجری باعیننا جزاء لمن کان کفر کف. مجهول حضرت ابراهیم نایب فاعل این جزای کسی است که مورد کفران واقع شده	۱

۰/۵	<p>در آیات زیر چه نوع قرینه ای وجود دارد(لفظیه ، حالیه)</p> <p>الف . أنا اعطیناک الکوثر لفظیه</p> <p>ب.و شروه بثمان بخش دراهم معدوده حالیه</p>	۹
۱	<p>در آیه (أنه لقرآن کریم ، لا یمسه الا المطهرون)</p> <p>الف. منظور از مس چیست؟لمس ظاهری نیست درک معارف قرآناست</p> <p>ب. مطهرون چه کسانی هستند؟کسانی که از پلیدی پاکند اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام</p>	۱۰
۲	<p>جمله آن القرآن یفسر بعضه بعضاً به چه معناست توضیح دهید در قرآن هیچ گونه اختلاف و تضادی است این هماهنگی آیات سبب پیدایش قاعده‌ای شده که آیات قرآن یکدیگر را تفسیر و روشن میکنند</p>	۱۱
۱	<p>دو دلیل برای ضرورت تفسیر قرآن به قرآن را نام ببرید؟ قرآنی و حدیثی</p>	۱۲